湖南省研究生思想政治教育研究会

关于评选2020年研究生思想政治
教育研究与实践先进集体、先进个人的通知
各会员单位：
为总结表彰在研究生思想政治教育中涌现出来的先进典型，充分调动广大研究生思想政治教育工作者的积极性、主动性和创造性，经研究决定在全省研究生培养单位中评选表彰研究生思想政治教育研究与实践先进集体、先进个人。现将有关事宜通知如下：
一、评选推荐范围
(一) 研究生思想政治教育研究与实践先进集体
评选范围：研究会成员单位的相关部门。
(二) 研究生思想政治教育研究先进个人
评选范围：从事研究生思想政治教育工作的专职干部、辅导员。
二、评选推荐条件
(一)研究生思想政治教育研究与实践先进集体
1．认真贯彻学习全国、全省高校思想政治工作会议精神，紧密围绕学校中心任务开展研究生思想政治教育研究工作，为研究生思想政治教育提供理论指导。
2．注重调查研究，结合本单位实际，积极探索实践新形势下研究生思想政治教育工作的新思路、新方法。
3．承担有省级或国家级研究生思想政治教育研究课题，课题研究管理制度严格，科研经费保障到位，有成果。
4．能组织本单位成员积极开展理论研究及研究会的课题申报和论文评选，科研氛围浓厚，成效明显。
 (二) 研究生思想政治教育研究与实践先进个人
1．具有坚定正确的政治方向，有较高的政治理论素养和政策水平，有较强的政治敏锐性和政治鉴别力。忠诚党的教育事业，坚持以学生为本，把满足学生成长成才需要作为工作的出发点和落脚点。
2．热爱研究生思想政治教育，善于总结研究生思想政治教育和管理的经验，在研究生思想政治教育理论和方式、方法上勤于思考、敢于创新，不断研究新问题，探索新途径，创造新经验。
3．积极承担或参加（排名前三位）省级、市级、校级及研究会科研课题，能按时、按质地完成科研任务，并在科研成果评审中能取得较好的成绩。每年公开发表一篇以上研究生思想政治教育方面的论文。
三、评选要求
(一) 研究生思想政治教育研究与实践先进集体10个
由各高校自行申报推荐，研究会召开常务理事会进行评审产生。
(二) 研究生思想政治教育研究与实践先进个人
在校研究生规模4000人以上的高校报送6名，规模2000-4000人的报送4名，规模低于2000人的报送2名（在校研究生人数以学信网学籍库人数为依据）。
四、工作安排
1.成立评选推荐工作小组
评选推荐工作小组由会长、副会长单位以及常务理事单位的代表组成。
2.材料提交
12月1号前各高校报送《湖南省研究生思想政治教育研究与实践先进集体申报表》、《湖南省研究生思想政治教育研究与实践先进个人推荐表》电子稿、纸质稿各一份，事迹材料一份。
邮  箱：164128767@qq.com
联系人：李慧慧，0731-58291318，15273279295
地  址：湖南省湘潭市雨湖区湖南科技大学研究生工作部
五、表彰奖励
在研究会2020年学术年会上给获奖集体和个人颁发荣誉证书，获奖个人给予适当奖金鼓励。

附件:
《湖南省研究生思想政治教育研究与实践先进集体申报表》
《湖南省研究生思想政治教育研究与实践先进个人推荐表》

湖南省研究生思想政治教育研究会
2020年11月17日

附件1
湖南省研究生思想政治教育研究与实践先进集体申报表
	学校名称

	申报部门

	通讯地址

	负责人及职务

	联系电话

主
要
事
迹

	学校
党委
意见

盖 章
                              年  月  日

	审批
意见

                  湖南省研究生思想政治教育研究会
                    年  月  日

附件2
湖南省研究生思想政治教育研究与实践先进个人推荐表
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	现任职务、职称

	工作单位

	研究生总人数

	从事工作及年限

	通讯地址

	电话

主

要

事

迹

	院系处室意见
	盖章
年  月  日

	学
校
党
委
意
见
	盖章
[bookmark: _GoBack]年  月  日

审批
意见

	     湖南省研究生思想政治教育研究会
                   年  月  日

6